Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 13-06-2018
Insolventienummer F.16/18/65
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000027471:F001
Datum uitspraak 13-02-2018
R-C mr. Neijt
Curator mr. J.A.M. van Dieren

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Stichting IBB-Fest 13-06-2018
2

Gegevens onderneming

Ina Boudier-Bakkerlaan 67 13-06-2018
3582 VV UTRECHT 2

Activiteiten onderneming

De stichting heeft ten doel om het jaarlijks terugkerende festival genaamd 13-06-2018
IBB-Fest te 2
organiseren.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2015 € 44.210,06 € -2.188,54
2016 € 51.389,90 € -693,55

2017 €40.702,57 €-12.120,18



Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens zijn ontleend aan door het bestuur aangeleverde
overzichten van inkomsten en uitgaven incl. btw.

Gemiddeld aantal personeelsleden
0

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 90,88

Het boedelsaldo bestaat uit het creditsaldo op de rekening op datum
failissement en een btw-teruggaaf van de Belastingdienst.

Verslagperiode

van
13-3-2018

t/m
12-6-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
2 1,90 uur

totaal 1,90 uur

13-06-2018
2

13-06-2018
2

13-06-2018

[ 2

13-06-2018
2



Toelichting bestede uren

De informatie in dit openbare verslag is zo zorgvuldig mogelijk samengesteld. 13-06-2018
De 2
curator kan er echter niet voor instaan dat deze informatie juist en of volledig
is, nu

mogelijk ten tijde van het opstellen van het verslag nog niet alle informatie
beschikbaar

is, er onjuiste informatie is aangeleverd of de informatie nog niet
geopenbaard kan

worden. Daarbij komt dat de curator voor wat betreft het verzamelen van
informatie

afhankelijk is van de medewerking van derden, hetgeen eveneens van
invloed kan zijn

op de bevindingen van de curator en daarmee voor de geschetste
perspectieven voor

crediteuren. Dit openbaar verslag is geen prospectus of jaarrekening, is
uitsluitend

informatief en er kunnen geen rechten aan ontleend worden.

De inhoud van dit verslag is identiek aan het digitale verslag welke is te
raadplegen via

onze website (www.vandiepen.com) alsmede via het Centraal
Insolventieregister op

Rechtspraak.nl.

Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De gefailleerde stichting is opgericht op 22 augustus 2013. De bestuurders 13-06-2018
zijn dhr. R.P. 2

van Hove, dhr. T. Grandiek en dhr. R.M. Kersten. Allen zijn gezamenlijk

bevoegd, dan wel tezamen met één andere bestuurder.

1.2 Lopende procedures

Volgens opgave van het bestuur zijn er geen lopende procedures. 13-06-2018

2

1.3 Verzekeringen

Volgens opgave van het bestuuris er geen sprake van lopende 13-06-2018
verzekeringsovereenkomsten. 2

1.4 Huur

Eris geen sprake van een huurovereenkomst. 13-06-2018

& 2



1.5 Oorzaak faillissement

De gefailleerde stichting hield zich (enkel) bezig met het organiseren van het 13-06-2018
festival 2
IBB-Fest dat jaarlijks werd gehouden bij het studentencomplex op de Ina
Boudier-

Bakkerlaan en ook met name op studenten was gericht. Volgens het bestuur
werd er de

afgelopen jaren telkens al verlies geleden, maar konden de verliezen met
name met btwteruggaven

worden opgevangen. Tijdens de editie van 2017 had het festival te kampen
met zeer slecht weer, wat resulteerde in een lage opkomst en een zeer lage
omzet.

Daarnaast hebben zich enkele schades voorgedaan tijdens het festival, die
extra

kostenposten opleverden. Ondanks dat er nog een garantstellingssubsidie is
aangesproken, was de gefailleerde stichting niet in staat al haar schulden te
betalen.

Omdat door een wetswijziging vanaf 2018 ook één van de grootste
inkomstenbronnen,

een gift van de Stichting Studenten Huisvesting (SSH) ad ca. € 20k, zou
wegvallen, is

besloten het failissement aan te vragen.

De curator onderzoekt de oorzaken van het failissement nog nader.

De curator verwacht dat in de derde verslagperiode het oorzakenonderzoek
kan worden afgerond.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

13-06-2018
Personeelsleden
0 2
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
13-06-2018
Personeelsleden
2
0
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
n.v.t.
totaal 0
2.4 Werkzaamheden personeel
I nvt 13-06-2018
2
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.
totaal €0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken
I nvt 13-06-2018
2
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
I vt 13-06-2018

2



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

n.v.t. 13-06-2018
2

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

n.v.t. 13-06-2018
2

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

n.v.t. 13-06-2018
2

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

n.v.t. 13-06-2018
2

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De gefailleerde stichting heeft nog decoratiematerialen en wat overige zaken, 13-06-2018
waaronder enkele fithessapparaten, in eigendom. Deze zaken lijken 2
waardeloos. Het

bestuur heeft aangeboden deze zaken kosteloos af te voeren. De curator is

hierover nog

in overleg met het bestuur en zal daarna de rechter-commissaris om

toestemming

verzoeken.

In de tweede verslagperiode heeft het bestuur van gefailleerde - met
toestemming van de rechter-commissaris - ervoor zorg gedragen dat de
waardeloze zaken zijn afgevoerd. De kelder waar deze zaken zich bevonden,
is inmiddels opgeleverd aan de woningcorporatie.



3.9 Werkzaamheden andere activa

| Afgewikkeld. 13-06-2018
2

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Btw-teruggaaf over vierde kwartaal 2014. € 87,00 € 87,00
totaal € 87,00 € 87,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De gefailleerde stichting heeft nog recht op een btw-teruggaaf ad € 87,=. Het 13-06-2018
verzoek om 2
teruggaafis reeds voor failissement gedaan door het bestuur.

In de tweede verslagperiode is de btw-teruggaaf ontvangen op de
faillissementsrekening.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

| Afgewikkeld. 13-06-2018
2

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

13-06-2018
De gefailleerde stichting bankierde bij de Rabobank. Reeds voor datum 2
faillissement is
de rekening opgezegd. Het creditsaldo ad € 3,88 is ontvangen op de
faillissementsrekening. De Rabobank heeft geen vordering op gefailleerde.
In de tweede verslagperiode zijn de bankafschriften van de Rabobank
ontvangen. Deze zullen nog nader worden onderzocht.
5.2 Leasecontracten
| nvi 13-06-2018

2



5.3 Beschrijving zekerheden

n.v.t.

5.4 Seperatistenpositie

n.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich geen partijen gemeld met een beroep op
eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Er hebben zich geen partijen gemelden die zich beroepen op een
retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Er hebben zich geen partijen gemeld die zich beroepen op het recht van
reclame.

5.8 Boedelbijdragen

n.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

- onderzoek bankafschriften.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten van gefailleerde bestonden eruit eens per jaarin september

een festival

te organiseren. Gezien de aard van de werkzaamheden was voortzetting van
de werkzaamheden niet opportuun. Temeer nu daarvoor ook onder meer

vergunningen
aangevraagd zouden moeten worden.

13-06-2018
2

13-06-2018
2

13-06-2018
2

13-06-2018
2

13-06-2018
2

13-06-2018
2

13-06-2018
2

13-06-2018
2



6.2 Financiéle verslaglegging

| nvit 13-06-2018
2

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

| nvit 13-06-2018
2

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Volgens het bestuur is er weinig interesse voor een doorstart. Temeer omdat 13-06-2018

wegens 2
een wetswijziging geen gift ad ca. € 20k van de SSH ontvangen kan/zal

worden. Tot nu toe hebben zich geen geinteresseerden gemeld voor een

doorstart.

Ook in de tweede verslagperiode heeft zich geen geinteresseerde gemeld.
De curator acht de kans zeer klein dat alsnog een doorstart zal kunnen
worden bewerkstelligd.

6.5 Verantwoording

| nvit 13-06-2018
2

6.6 Opbrengst

I 13-06-2018
n.v.t.
2
6.7 Boedelbijdrage
I 13-06-2018
n.v.t.
2
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
| Afgewikkeld. 13-06-2018
2

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht



De curator heeft diverse (financiéle) stukken behorend tot de administratie 13-06-2018
ontvangen. 2

De curator onderzoekt in hoeverre de administratie juist en volledig is en of

de directie

van gefailleerde voldaan heeft aan de norm zoals neergelegd in art. 2:10 BW.

In de tweede verslagperiode is de administratie nader onderzocht.
Vooralsnog is niet gebleken van enige onregelmatigheden. De curator zal zich
waarschijnlijk in de komende verslagperiode een definitief oordeel vormen
over de administratieplicht en de overige punten genoemd in deze paragraaf
van het verslag.

7.2 Depot jaarrekeningen

I nvt 13-06-2018
2

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I nvt 13-06-2018
2

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I vt 13-06-2018
2

7.5 Onbehoorlijk bestuur

13-06-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur
2
In onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
13-06-2018
7.6 Paulianeus handelen
2
In onderzoek.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
I - onderzoek administratie, onbehoorlijk bestuur en pauliana. 13-06-2018

2



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus
8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

I 1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
I € 642,66

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Vooralsnog zijn de vooruitzichten voor de crediteuren zeer somber. De
curator verwacht dat het faillissement zal worden opgeheven vanwege een
gebrek aan baten ex artikel 16 Fw.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I - verder inventariseren van de faillissementsschulden.

13-06-2018
2

13-06-2018
2

13-06-2018
2

13-06-2018
2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

| nvit 13-06-2018
2

9.2 Aard procedures

| nvit 13-06-2018
2

9.3 Stand procedures

I nvt 13-06-2018
2

9.4 Werkzaamheden procedures

I nvt 13-06-2018
2



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De werkzaamheden in de komende verslagperiode zullen voornamelijk 13-06-2018
bestaan uit: 2

- het verder in kaart brengen van de faillissementsschuldvorderingen;

- onderzoek administratie;

- onderzoek rechtmatigheid;

- de overige gebruikelijke faillissementswerkzaamheden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De curator verwacht dat het faillissement uiterlijk aan het einde van de 13-06-2018
volgende verslagperiode kan worden afgewikkeld, mede afhankelijk van de 2
definitieve uitkomst van het rechtmatigheidsonderzoek.

10.3 Indiening volgend verslag

13-9-2018 13-06-2018
[ 2

10.4 Werkzaamheden overig

Dit faillissement wordt behandeld door: 13-06-2018
mr. J.LA.M. van Dieren, curator 2

Van Diepen van der Kroef Advocaten

Maliebaan 10a

3581 CN Utrecht

030 - 2364600

a.vandieren@vandiepen.com

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Seperatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


